
 
 

 

DECRETO N.º 45.141, DE 10/10/2023. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

16 E SEGUINTES DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010 E LEI N.º 4.352, DE 

29/12/2020; 

 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Fica homologada a lista dos Servidores do Magistério que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

03/2022, 07/2022, 10/2022, 03/2023, 06/2023 e 09/2023, de acordo com as respectivas 

funções, que fazem parte desse decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 37.383/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de outubro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300310033003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

6125 ALEXANDRA SANTUZZI ZUCCOLOTTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

II – H 

 

RETROATIVO A: 07/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

21713 LUCIANA CEZANA RAMOS PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

II – D 

 

RETROATIVO A: 10/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

16116 CRISTIANE NUNES LOUREIRO PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

II – E 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

32675 ANA CARLA DA SILVA CARDOSO DA 

CUNHA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

 I – B 

13170 RAFAELA MODENESI SOUZA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

 II – F 

32727 REGILAYNE VIZINTIN ARAUJO PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

 II – B 

 

RETROATIVO A: 06/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26011 LUCIMARA VITORIA MACHADO 

LOUREIRO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – D 

 

 

RETROATIVO A: 09/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26176 SIMONE GOMES DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – D 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300310033003400330034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-11T14:26:26-0300




